



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor ekologie a veřejného prostoru

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1



Váš dopis značky / ze dne
10.8.2020

Naše značka
SZ CJ MML 153567/20/2

Vyřizuje / telefon
Ing. Vinař/485 243 451

V Liberci dne
12.8.2020

Odpověď na Vaše dotazy

Vážený pane,

odbor ekologie a veřejného prostoru statutárního města Liberce od Vás dne 10.8.2020 obdržel žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Vaše žádost byla zaevidována pod jednacím číslem CJ MML 153567/20.

Reakce na Vaše dotazy:

- 1) V roce 2019 bylo v rámci systému sběru odpadů statutárního města Liberce sesbíráno:
 - a. Papír – 3 773,053 t
 - b. Plast – 748,378 t
 - c. Sklo – 1 053,678 t
 - d. Kovy – 4 492,616 t
 - e. Dřevo – 2,28 t
 - f. Celkem – 10 070,005 t
- 2) Roční náklady na sběr a svoz tříděných odpadů byly v roce 2019 ve výši 23 655 218,47 Kč.
- 3) – 6) Statutární město Liberec platí svozové společnosti smluvně spojené platby za sběr, přepravu a odstranění nebo využití odpadu a dále za pronájem, opravy a údržbu sběrných nádob. Tyto platby jsou fakturovány měsíčně a nejsou děleny na jednotlivé části, proto nelze zjistit, jaká částka je vynaložena na dopravu a jaká na sběr. Roční souhrn nákladů odpovídá bodu 2).
- 7) Ze systému společnosti EKO-KOM a.s. obdrželo statutární město Liberec v roce 2019 finanční částku ve výši 9 863 646 Kč.
- 8) Statutární město Liberec nerealizuje prodej druhově využitelných surovin ze sběru tříděných odpadů.
- 9) Statutární město Liberec nerealizuje prodej PET ze sběru tříděných odpadů.
- 10) Statutární město Liberec nerealizuje prodej plechovek ze sběru tříděných odpadů.

S pozdravem

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Ing. Lucie Sládková, v.r.
vedoucí odboru
ekologie a veřejného prostoru